高雄市政府第599次市政會議紀錄

時　間：中華民國111年 10月 18日（星期二）下午2時 00分

地　點：四維行政中心第三會議室

出　席：史　哲 林欽榮 羅達生 郭添貴 王啓川 陳盈秀

張家興 項賓和 閻青智 陳勇勝（曾美妙代）

謝文斌 廖泰翔 張漢雄 張清榮（王正一代）

周玲妏（孫春良代） 吳文彥 楊欽富 蔡長展

謝琍琍 周登春 林炎田 王志平 黃志中 張瑞琿

（黃世宏代） 吳義隆 王文翠 張淑娟 王世芳

陳冠福 董建宏 林瑩蓉 侯尊堯 張以理 蔡宛芬

洪羽珊（陳幸雄代） 楊瑞霞 李瓊慧 陳詩鍾

（彭吉雄代） 林合勝 劉嘉茹 許永穆 林志東

李文聖 陳景星 劉德旺 蕭見益 陳昱如 李秀蓉

歐劍君 蔣金安 邱金寶 陳佑瑞 薛茂竹 李惠寧

李秋利 吳進興 車世民 蔡登山 李柏雄 吳茂樹

陳靜蘭 黃伯雄 簡水彬 鍾炳光 謝健成 陳振坤

石慶豐 謝水福 羅長安 吳永揮 鄭美華 陳百山

邱瑞金 宋貴龍 吳淑惠 胡俊雄（何瑞貞代）

鄭明興 劉文粹

列　席：謝英雄（吳美芳代） 宋能正（洪麗萍代） 林旻伶

王瀚毅 王中君

主　席：陳市長 其邁                    紀錄：張小惠

壹、報告事項

一、本次會議首長出席情形報告：

財政局陳局長勇勝、原民會洪主任委員羽珊及左營區

公所胡區長俊雄公假，分別由曾副局長美妙、陳副主

任委員幸雄及何主任秘書瑞貞代理；農業局張局長清

榮及觀光局周局長玲妏另有公務，分別由王副局長正

1

一及孫副局長春良代理；環保局張局長瑞琿及人事處

陳處長詩鍾請假，分別由黃副局長世宏及彭副處長吉

雄代理。

二、確認上次會議紀錄。

決議：同意備查。

三、經發局高副局長鎮遠報告：

亞洲新灣區5G AIoT創新園區招商成果與展望報告。

經發局廖局長補充報告：

亞洲新灣區5G AIoT創新園區國內外企業（含新創企

業）進駐、增加就業、人才媒合、推動合作專案、新

創競賽等成果及金融科技等未來產業發展方向說明，

特此感謝市長、羅副市長與各局處之協助。

主席裁示：

（一）准予備查。

（二）謝謝經發局報告。「亞洲新灣區5G AIoT創新

園區」是國家級計畫，亦是全國唯一以實證帶

動產業群聚的園區，透過將國內外電信營運

商、雲平台服務商、系統整合商以及新創團隊

串聯在一起，再加上國營企業與國內外大廠，

以大帶小方式帶動整體產業轉型，現已成為全

國最具規模的智慧科技研發與應用場域。

（三）2年多來亞洲新灣區 5G AIoT創新園區已有超

過 80 家企業進駐，陸續提供 5,700個工作機

會並創造近 900億的民間投資，請羅副市長與

林副市長持續督導經發局，鼓勵國內外企業前

來設置企業總部與區域服務、技術支援、創新

研發與人才培育等中心。

四、環保局黃副局長報告：

2

空污改善成果暨因應空品不良季節應變措施報告。

主席裁示：

（一）准予備查。

（二）謝謝環保局報告。現已進入秋冬空品不良季

節，請環保局持續監控各項空品改善措施，並

密切掌握空品狀況，即時啟動相關應變機制。

貳、主席指示事項

一、隨著國門開放，請觀光局做好充分準備，加強觀光

產業培訓，以迎接國際旅遊商機。

二、請衛生局持續宣導民眾踴躍接種 COVID-19 及流感疫

苗。

三、近期降雨較少天候乾燥，請消防局及各機關持續加

強宣導用電、用火及使用瓦斯的安全，提高民眾防火

意識，並請各機關加強公共場域安全維護。

四、現在正值選舉期間，請各機關持續加強宣導同仁嚴

守行政中立；亦請各位首長積極論述市府政策並即時

澄清不實訊息。

散　會：下午2時 35分。

3